PRESIDEN

a Araújo Chaves
dora

Leda M

APROVADO (A) NA SESSÃO N° Qi 33
DULLQ__3_1POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA  JÁ i 031a ti

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 197 / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Saúde, reiterando o requerimento de n°

512/2023, solicitando a aquisição de drones para serem utilizados na

fiscalização de imóveis que estejam fechados, para auxiliar no combate

ao Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Justificativa:

Considerando que os equipamentos podem ajudar a identificar caixas

d'água abertas ou mesmo terrenos onde os servidores do Centro de Controle

de Zoonoses não conseguem entrar.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

O RECEBIMENTO PROT N  55"
EM Qif 	03 	de20QM

-a-
_

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 	*3 3
DEJLI  03 IPOR  fim nr;orrn

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.1PA .

Ct -

a Araújo Chaves

dora

Leda M

O O RECEBIMENTO PROL jgo
9 3 	de 20  2.,q

CÂMARA/ MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  198  /2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, reiterando o

requerimento o requerimento de n° 992/2023, solicitando a fim de que se

adotem medidas necessárias com vistas à realização de algumas obras

da Rua do Emissário no Tancredo Neves Il.

»- Solicitando à realização da Pavimentação e Calçamento;

»- Melhoramento na Iluminação;

»- E colocação de guard rail na ponte de acesso que fica entre a Rua

do Emissário e a Rua Afonso Raimundo do Nascimento

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  4:21 33
DEALlia/eMPORSdaraàziaft

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.  ji /  03/ 2.-11

rRESIDENTE

a Araújo Chaves

dora
Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 199 /2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, reiterando o requerimento

de n° 1051/2023, solicitando a requalificação e arborização do Balneário

Prainha Ayrton Senna.

Justificativa

Considerando que a expectativa é grande para os munícipes, a

requalificação irá oferecer mais lazer e conforto para a população.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

LIESTO O RECEB)MENTO PROT.W.02a

))/E
-3 de 2025_

APROVADO (A) NA SESSÁO N°  2) 33
DE111(231aPORI  %ir) ariU /Me
VOTOS CON1RA

MESA DA C.M.IPA. L i 0,3
C

Leda MÁ a Araújo Chaves
dora

trativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 200 / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Sentos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando

providências e levantamentos para construção de Passagens Molhadas

nas comunidades rurais.

Justificativa

O drama enfrentado por essas comunidades rurais do nosso município

terá um fim com a construção das passagens molhadas, o que em épocas de

chuva, a população ficava isolada, sem acesso a sede do município.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

-0-Ra:::;:kii-,41,,;TO O
EM 	 de 20VA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004